זאת למרות סיכוני הזיהום, ועל אף המחירים הכלכליים של אשפוז מוסדי והמחיר הגבוה בבריאות הנפש שגובה ניתוק הזקן מסביבת המגורים המוכרת. יצויין לטובה כי בסגר של הגל הראשון קופות חולים קידמו רפואה מרחוק אשר הנגישה שירותים לזקנים בביתם בקהילה, לכחות אלו שיש להם

<sup>29</sup> קרקו-אייל, נ. גילבר, ר. פלד-רז "עשור לחוק החולה הנוטה למות, התשס"ו-2005: החוק בראי הפרקטיקה הרפואית" (2018).

<sup>30</sup> טיפול פליאטיבי על רקע התפרצות COVID-19 - הנחיה קלינית, האיגוד הישראלי לרפואה פליאטיבית.

יכולות דיגיטליות. בישראל, כמו בשאר העולם, יש מגמה לקדם טיפולי בית ואשפוז בית, כולל הוספיס בדומה לחולי סרטן, על מנת לאפשר לזקנים להזדקן בבית ובתוך קהילה בין-דורית.

כאשר עוסקים בזכויות אדם של זקנים, יש לתת את הדעת גם על האמנה בדבר ביעור אפליה נגד נשים (1979), מפני שרוב אוכלוסיית הזקנים בעולם הן נשים, וכן על האמנה בדבר זכויות אנשים החיים עם מוגבלות (2006), מפני שתהליך ההזדקנות מלווה לעתים קרובות במוגבלויות גופניות ושכליות. זכויות כאלה מוצאות ביטוי במשפט הישראלי בחוקים רבים, וביניהם חוק ביטוח בריאות ממלכתי (התשנ"ד-1994), חוק זכויות החולה (התשנ"ו-1996), חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלויות (התשנ"ח-1998) וחוק החולה הנוטה למות, (התשס"ו-2005).

### מקובל להבחין בין שני סוגים עיקריים של זכויות אזרחיות-פוליטיות וזכויות כלכליות-חברתיות.

#### זכויות אזרחיות-פוליטיות –

זכויות המתמקדות ביחידים, ונגזרות ברובן מעקרונות של חירות הפרט, שוויון פורמלי (equality) ואיסור האפליה. בעיקרן, הן מחייבות את רשויות השלטון להימנע מלהתערב ברשות הפרט.